平成 年 月 日

南相馬市長 桜井 勝延 様

南相馬フェスティバルパーク構想に関する請願署名

【請願趣旨】

南相馬市小高区沿岸の県道 391 号線沿いに、外部から人を呼込め、ふるさと小
高の賑わいを取戻すための施設として、ヘリポートも兼ねた直線舗装路・イベント

広場・管理棟・駐車場等を市が整備する。

ここでドラッグレース・キャンプ場・子供自転車競技・ドローンの飛行イベント

など多目的に活用し、特に子供や若者が多く集まる活動を行うと同時に将来小高川

河口付近に設置計画のある海水浴場との一体的な運営も見込んでおります。

【請願項目】

１．小高区沿岸部の県道 391 号線沿いに、幅 36m ×長さ約 1,000m の直線
舗装路・管理棟・駐車場等を付帯施設と共に市が整備する。

２．事業は南相馬市が行い、指定管理者に運営管理を委託する。

氏 名 住 所

署名時の注意：署名は必ず自署でお願いします。住所の表記は「同上」や「〃」等は認められま

せん。

「南相馬フェスティバルパーク構想」の趣意書

福島県南相馬市小高区は、平成 23年 3月に発生した東日本大震災よる地震・津波と東

京電力福島第一原子力発電所事故を受け、全住民が避難を余儀なくされておりましたが、

平成 28年 4月の避難指示解除目標時期も近づき、今後は住民のふるさとへの帰還促進や

地域の賑わいを 1日も早く取り戻すことが喫緊の課題となっております。

この構想は、南相馬市内高校生・ふるさと回帰支援センター・原町交流サポートセンタ

ー等の各種団体等が参加した「第 6回ふるさと復興会議」での議論を踏まえ、具現化いた

しました。

現在、南相馬市小高区の沿岸部では、津波で流失した海岸堤防・県道 391 号線の復旧

や海岸防災林工事が進行中ですが、ここに「南相馬フェスティバルパーク構想」の中核で

ある幅 36m ×長さ 1,000m の直線舗装路を、管理棟・駐車場・及び付帯施設と共に市が

整備し、今後周辺に整備が検討されている海水浴場等と一体で地域の賑わいを取り戻すた

めに活用したいと思っております。

この活動はドラッグレースの楽しさと同競技の普及を目指し、震災前まで宮城県仙台ハ

イランドでドラッグ走行会を企画運営していた非営利の「一般社団法人ジェイ・ディー・

スター（JD-STER）」と連携し、地元 NPO団体の「特定非営利活動法人つながっぺ南相

馬」が、ふるさと小高の復興の一環として、構想の実現を目指し活動に取組むことになり

ましたので、趣意にご賛同頂き署名活動にご協力賜りますようお願い申し上げます。

平成 28年 1月 21日
特定非営利活動法人つながっぺ南相馬

理 事 長 今 野 由 喜

フェスティバルパーク事務局

事務局長 陶 山 慎 治

福島県南相馬市小高区塚原字諏訪原 67-3

一般社団法人ジェィ・ディー・スター

代表理事 中村 圭志

東京都北区西ヶ原4-6-2